



دوشنبه 21 فروردین، 18 جمادی الاول 9 آوریل

آتش بس نوروز، جنگ را پایان داد ...

آتش بس نوروز، جنگ را پایان داد

کنستانتین امپراتور روم دهم آوریل سال 336 میلادی به بهانه شرکت در مراسم سی امین سال حکومت خود، آتش بس دو هفته ای با ارتش ایران را که 22 روز طول کشیده بود به صورت نامحدود تمدید کرد و بعد از ادامه جنگ چشم پوشید. جنگ دو امپراتوری سال بعد از سر گرفته شد، 26 سال متناوبا طول کشید و بدون اخذ نتیجه پایان یافت.

آتش بس 19 مارس به مناسبت فرارسیدن نوروز ایرانیان آغاز شده بود. فرماندهی ارتش ایران یک روز مانده به نوروز به احترام ایام عید ملی، دو هفته آتش بس داده بود و کنستانتین که واحدهایش به دلیل تلفات سنگین نیاز به تجدید سازمان داشتند با این آتش بس موافقت کرده بود که پس از آن، تا کنستانتین زنده بود محاربه تجدید نشد. کنستانتین 22 ماه مه 337 در قسطنطنیه در گذشت و جنگهای شاپور دوم (ذوالاکتاف) با کنستانتین دوم جانشین او از همین سال آغاز شد.

دو ابر قدرت وقت تا سال 336 کوشش داشتند که پیمان صلح منعقد در سال 297 (میان نرسی شاه ایران و دیوکلسین (دیوکلتیان) امپراتور روم) رعایت شود و در آن مدت جز دو سه برخورد محدود از جمله زد و خورد های سال 326 جنگ چشمگیری صورت نگرفته بود.

سالروز زمین لرزه پرتلفات فارس - اشاره به دو زلزله بهار 1972 و 2009 ایتالیا

بامداد 21 فروردین 1351 (دهم آوریل 1972) زمین لرزه ای به شدت 7 و یک دهم در مقیاس ریشتر در استان فارس روی داد که ضمن آن بیش از پنج هزار و 300 تن از هموطنان کشته شدند. کانون زلزله منطقه قیر & 171; و کازرین & 171; بود که تا شیراز همه جا را تکان داده بود. منوچهر پیروز استاندار وقت تلفات منطقه جهرم را بیش از نقاط دیگر گزارش کرده بود. این زلزله سه شهر و بیش از 70 روستا را ویران ساخته بود. بیشتر مقتولان این رویداد، زنان و کودکان بودند زیرا مردها در ساعت وقوع زلزله برای کار از خانه خارج شده بودند.

این زمین لرزه چهار سال پس از زلزله خراسان روی داده بود که در زلزله خراسان بیش از 20 هزار تن جان خود را از دست داده بودند. اسناد مرکز جهانی جمع آوری تلفات و زیانهای زمین لرزه ها نشان می دهد که در طول 30 سال منتهی به 1992، در ایران 13 زمین لرزه بسیار شدید روی داده که جمع تلفات آنها 90 هزار کشته بوده است.

چند روز پس از زلزله دهم آوریل 1972 فارس، یک زلزله هفت ریشتری در ایتالیا روی داد که ضمن آن بیش از ششصد تن جان سپردند. ششم آوریل 2009 نیز یک زمین لرزه بیش از 270 تن را در ایتالیا بیجان ساخت. در نخستین هفته آوریل 2010 هم چند زلزله در گوشه و کنار جهان روی داد که زمین لرزه های شمال غربی مکزیک (مرکز مکزیک و ایالات متحده) و سوماترای اندونزی شدیدتر بودند.

فلسفه قضاوت

امروز دهم آوریل زادروز & 171; هوگو گروتیوس & 171; قاضی و فیلسوف هلندی است که در سال 1583 به دنیا آمد و 62 سال عمر کرد. وی فلسفه قضاوت را به دست داده و همچنین نظر داده است که برای حفظ صلح جهانی و کنترل رفتار دولتها و مقامها، تدوین یک رشته قوانین بین المللی لازم است و این ضوابط باید برپایه قوانین طبیعی تنظیم شوند، نه منافع و سیاست های برخی از دولتها [قدرتها]. وی نوشته است که برای محاکمه و مجازات ناقضان اصول و قواعد حاکم بر روابط ملتها و بشریت باید یک دادگاه بین الملل وجود داشته باشد. یک سازمان جهانی باید بوجود آید که بتواند حکم این دادگاه را به اجرا در آورد زیرا که بدون ضمانت اجرایی حکم، وجود دادگاه بی حاصل است. در قرن بیستم نظرات گروتیوس مورد توجه قرار گرفت و گوشه ای از این نظرات در ایجاد دیوان دآوری لاهه و دادگاه کیفری بین المللی بکار رفته است.